
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2013 M. GEGUŽĖS 20 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-359 „DĖL GAMINIŲ IR (AR) PAKUOČIŲ ATLIEKŲ 

SUTVARKYMĄ ĮRODANČIŲ DOKUMENTŲ IŠRAŠYMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2018 m. birželio 21 d. Nr. D1-546 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. gegužės 20 d. įsakymą Nr. 

D1-359 „Dėl Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančių dokumentų išrašymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ ir 2 punkto pirmąją pastraipą išdėstau taip: 

„2. P a ve d u  Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos:“. 

2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą 

įrodančių dokumentų išrašymo tvarkos aprašą: 

2.1. pakeičiu 12.11 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„12.11. eksportuotam pakuočių atliekų kiekiui, apie kurio eksportą informuotas Aplinkos 

apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD) per GPAIS  pateikiant šią 

informaciją:“; 

2.2. pakeičiu 12.12 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„12.12. eksportuotam pakuočių atliekų kiekiui, apie kurio perdavimą gavėjui ne vėliau kaip 

per 15 darbo dienų informuotas AAD per GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.3. pakeičiu 12.21 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.21. sutvarkytam pakuočių atliekų kiekiui, apie kurio perdavimą kitam atliekų tvarkytojui 

Lietuvos Respublikos teritorijoje ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki kiekvienos atliekų siuntos 

perdavimo informuotas AAD per GPAIS pildant atliekų vežimo lydraštį pagal Atliekų tvarkymo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu 

Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, nustatytą tvarką ir atliekų siuntos išvežimo 

momentu nurodant išvežimo laiką, transporto priemonės (-ių) valstybinį registracijos numerį, 

maršrutą (nurodant kelius pagal Valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 9 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl Valstybinės 

reikšmės automobilių kelių sąrašo patvirtinimo“) arba kad atliekos vežamos geležinkeliais.“; 

2.4. pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Jeigu pakuočių atliekų siunta neišvežta Aprašo 12.11 papunktyje nustatyta tvarka 

nurodytu laiku, atliekų eksportuotojas per 1 darbo dieną apie tai per GPAIS privalo informuoti 

AAD nurodydamas neišvežtos atliekų siuntos numerį, vietą, iš kurios atliekos turėjo būti išvežtos, 

ir priežastis, kodėl atliekos neišvežtos.“; 

2.5. pakeičiu 18.9 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.9. eksportuotam apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekiui, apie kurio eksportą 

informuotas AAD per GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.6. pakeičiu 18.10 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.10. eksportuotam apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekiui, apie kurio perdavimą 

gavėjui ne vėliau kaip per 15 darbo dienų informuotas AAD per GPAIS pateikiant šią 

informaciją:“; 

2.7. pakeičiu 18.12 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 



2 

 

 

„18.12. sutvarkytam apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekiui, apie kurio po pradinio 

apdorojimo gautų sudedamųjų medžiagų ar dalių eksportą informuotas AAD per GPAIS 

pateikiant šią informaciją:“; 

2.8. pakeičiu 18.13 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.13. sutvarkytam apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekiui, apie kurio po pradinio 

apdorojimo gautų sudedamųjų medžiagų ar dalių perdavimą gavėjui ne vėliau kaip per 15 darbo 

dienų informuotas AAD per GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.9. pakeičiu 18.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.14. sutvarkytam apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekiui, apie kurio (ar po pradinio 

apdorojimo gautų sudedamųjų medžiagų ar dalių) perdavimą kitam atliekų tvarkytojui Lietuvos 

Respublikos teritorijoje ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki kiekvienos atliekų siuntos 

perdavimo informuotas AAD per GPAIS pildant atliekų vežimo lydraštį pagal Atliekų tvarkymo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu 

Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, nustatytą tvarką ir atliekų siuntos išvežimo 

momentu nurodant išvežimo laiką, transporto priemonės (-ių) valstybinį registracijos numerį, 

maršrutą (nurodant kelius pagal Valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 9 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl Valstybinės 

reikšmės automobilių kelių sąrašo patvirtinimo“) arba kad atliekos vežamos geležinkeliais;“; 

2.10. pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Jeigu apmokestinamųjų gaminių atliekų siunta neišvežta Aprašo 18.9 papunktyje 

nustatyta tvarka nurodytu laiku, atliekų tvarkytojas per 1 darbo dieną apie tai per GPAIS privalo 

informuoti AAD nurodydamas neišvežtos atliekų siuntos numerį, vietą, iš kurios atliekos turėjo 

būti išvežtos, ir priežastis, kodėl atliekos neišvežtos.“; 

2.11. pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Jeigu po apmokestinamųjų gaminių atliekų pradinio apdorojimo gautų sudedamųjų 

medžiagų ar dalių siunta neišvežta Aprašo 18.12 papunktyje nustatyta tvarka nurodytu laiku, 

atliekų tvarkytojas per 1 darbo dieną apie tai per GPAIS privalo informuoti AAD nurodydamas 

neišvežtos atliekų siuntos numerį, vietą, iš kurios atliekos turėjo būti išvežtos, ir priežastis, kodėl 

atliekos neišvežtos.“; 

2.12. pakeičiu 25.10 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„25.10. eksportuotam elektros ir elektroninės įrangos atliekų kiekiui, apie kurio eksportą 

informuotas AAD per GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.13. pakeičiu 25.11 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„25.11. eksportuotam elektros ir elektroninės įrangos atliekų kiekiui, apie kurio perdavimą 

gavėjui ne vėliau kaip per 15 darbo dienų informuotas AAD per GPAIS pateikiant šią 

informaciją:“; 

2.14. pakeičiu 25.13 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„25.13. sutvarkytam elektros ir elektroninės įrangos atliekų kiekiui, apie kurio po pradinio 

apdorojimo gautų sudedamųjų medžiagų ar dalių eksportą informuotas AAD per GPAIS 

pateikiant šią informaciją:“; 

2.15. pakeičiu 25.14 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„25.14. sutvarkytam elektros ir elektroninės įrangos atliekų kiekiui, apie kurio po pradinio 

apdorojimo gautų sudedamųjų medžiagų ar dalių perdavimą gavėjui ne vėliau kaip per 15 darbo 

dienų informuotas AAD per GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.16. pakeičiu 25.15 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„25.15. sutvarkytam elektros ir elektroninės įrangos atliekų kiekiui, apie kurio (ar po 

pradinio apdorojimo gautų sudedamųjų medžiagų ar dalių) perdavimą kitam atliekų tvarkytojui 

Lietuvos Respublikos teritorijoje ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki kiekvienos atliekų siuntos 

perdavimo informuotas AAD per GPAIS pildant atliekų vežimo lydraštį pagal Atliekų tvarkymo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu 

Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, nustatytą tvarką ir atliekų siuntos išvežimo 



3 

 

 

momentu nurodant išvežimo laiką, transporto priemonės (-ių) valstybinį registracijos numerį, 

maršrutą (nurodant kelius pagal Valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 9 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl Valstybinės 

reikšmės automobilių kelių sąrašo patvirtinimo“) arba kad atliekos vežamos geležinkeliais;“; 

2.17. pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Jeigu elektros ir elektroninės įrangos atliekų siunta neišvežta Aprašo 25.10 papunktyje 

nustatyta tvarka nurodytu laiku, atliekų tvarkytojas per 1 darbo dieną apie tai per GPAIS privalo 

informuoti AAD nurodydamas neišvežtos atliekų siuntos numerį, vietą, iš kurios atliekos turėjo 

būti išvežtos, ir priežastis, kodėl atliekos neišvežtos.“; 

2.18. pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Jeigu po elektros ir elektroninės įrangos atliekų pradinio apdorojimo gautų sudedamųjų 

medžiagų ar dalių siunta neišvežta Aprašo 25.13 papunktyje nustatyta tvarka nurodytu laiku, 

atliekų tvarkytojas per 1 darbo dieną apie tai per GPAIS privalo informuoti AAD nurodydamas 

neišvežtos atliekų siuntos numerį, vietą, iš kurios atliekos turėjo būti išvežtos, ir priežastis, kodėl 

atliekos neišvežtos.“; 

2.19. pakeičiu 32.9 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„32.9. eksportuotų eksploatuoti netinkamų transporto priemonių kiekiui, apie kurio eksportą 

informuotas AAD per GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.20. pakeičiu 32.10 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„32.10. eksportuotam eksploatuoti netinkamų transporto priemonių kiekiui, apie kurio 

perdavimą gavėjui ne vėliau kaip per 15 darbo dienų informuotas AAD per GPAIS pateikiant šią 

informaciją:“; 

2.21. pakeičiu 32.12 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„32.12. sutvarkytam eksploatuoti netinkamų transporto priemonių kiekiui, apie kurio po 

pradinio apdorojimo gautų sudedamųjų medžiagų ar dalių eksportą informuotas AAD per GPAIS 

pateikiant šią informaciją:“; 

2.22. pakeičiu 32.13 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„32.13. sutvarkytam eksploatuoti netinkamų transporto priemonių kiekiui, apie kurio po 

pradinio apdorojimo gautų sudedamųjų medžiagų ar dalių perdavimą gavėjui ne vėliau kaip per 15 

darbo dienų informuotas AAD per GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.23. pakeičiu 32.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„32.14. sutvarkytam eksploatuoti netinkamų transporto priemonių kiekiui, apie kurio (ar po 

pradinio apdorojimo gautų sudedamųjų medžiagų ar dalių) perdavimą kitam atliekų tvarkytojui 

Lietuvos Respublikos teritorijoje ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki kiekvienos atliekų siuntos 

perdavimo informuotas AAD per GPAIS pildant atliekų vežimo lydraštį pagal Atliekų tvarkymo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu 

Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, nustatytą tvarką ir atliekų siuntos išvežimo 

momentu nurodant išvežimo laiką, transporto priemonės (-ių) valstybinį registracijos numerį, 

maršrutą (nurodant kelius pagal Valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 9 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl Valstybinės 

reikšmės automobilių kelių sąrašo patvirtinimo“) arba kad atliekos vežamos geležinkeliais;“; 

2.24. pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Jeigu eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ar jų sudedamųjų medžiagų ar dalių 

siunta neišvežta Aprašo 32.9 papunktyje nustatyta tvarka nurodytu laiku, atliekų eksportuotojas 

per 1 darbo dieną apie tai per GPAIS privalo informuoti AAD, nurodydamas neišvežtos atliekų 

siuntos numerį, vietą, iš kurios atliekos turėjo būti išvežtos, ir priežastis, kodėl atliekos 

neišvežtos.“; 

2.25. pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Jeigu po eksploatuoti netinkamų transporto priemonių pradinio apdorojimo gautų 

sudedamųjų medžiagų ar dalių siunta neišvežta Aprašo 32.12 papunktyje nustatyta tvarka 

nurodytu laiku, atliekų tvarkytojas per 1 darbo dieną apie tai per GPAIS privalo informuoti AAD 



4 

 

 

nurodydamas neišvežtos atliekų siuntos numerį, vietą, iš kurios atliekos turėjo būti išvežtos, ir 

priežastis, kodėl atliekos neišvežtos.“; 

2.26. pakeičiu 39.8 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„39.8. eksportuotam alyvos atliekų kiekiui, apie kurio eksportą informuotas AAD per 

GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.27. pakeičiu 39.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„39.9. eksportuotam alyvos atliekų kiekiui, apie kurio perdavimą gavėjui ne vėliau kaip 

per 15 darbo dienų informuotas AAD per GPAIS pateikiant pagal Reglamentą 1013/2006 atliekų 

eksportui taikant išankstinio rašytinio pranešimo ir leidimo procedūrą užpildytą (-us) judėjimo 

dokumentą (-us);“; 

2.28. pakeičiu 39.18 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„39.18. sutvarkytam alyvos atliekų kiekiui, apie kurio perdavimą kitam atliekų tvarkytojui 

Lietuvos Respublikos teritorijoje ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki kiekvienos atliekų siuntos 

perdavimo informuotas AAD per GPAIS pildant atliekų vežimo lydraštį pagal Atliekų tvarkymo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu 

Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, nustatytą tvarką ir atliekų siuntos išvežimo 

momentu nurodant išvežimo laiką, transporto priemonės (-ių) valstybinį registracijos numerį, 

maršrutą (nurodant kelius pagal Valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 9 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl Valstybinės 

reikšmės automobilių kelių sąrašo patvirtinimo“) arba kad atliekos vežamos geležinkeliais.“; 

2.29. pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Jeigu alyvos atliekų siunta neišvežta Aprašo 39.7  papunktyje nustatyta tvarka nurodytu 

laiku, atliekų eksportuotojas per 1 darbo dieną apie tai per GPAIS privalo informuoti AAD 

nurodydamas neišvežtos atliekų siuntos numerį, vietą, iš kurios atliekos turėjo būti išvežtos, ir 

priežastis, kodėl atliekos neišvežtos.“; 

2.30. pakeičiu 44.11 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„44.11. eksportuotam gaminių ir (ar) pakuočių atliekų kiekiui, apie kurio eksportą 

informuotas AAD per GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.31. pakeičiu 44.12 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„44.12. eksportuotam gaminių ir (ar) pakuočių atliekų kiekiui, apie kurio perdavimą gavėjui 

ne vėliau kaip per 15 darbo dienų AAD per GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.32. pakeičiu 44.20 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„44.20. sutvarkytam gaminių atliekų kiekiui, apie kurio po pradinio apdorojimo gautų 

sudedamųjų medžiagų ar dalių eksportą informuotas AAD per GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.33. pakeičiu 44.21 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„44.21. sutvarkytam gaminių atliekų kiekiui, apie kurio po pradinio apdorojimo gautų 

sudedamųjų medžiagų ar dalių perdavimą gavėjui ne vėliau kaip per 15 darbo dienų informuotas 

AAD per GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.34. pakeičiu 44.23 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„44.23. sutvarkytam gaminių ir (ar) pakuočių atliekų kiekiui, apie kurio (ar po gaminių 

atliekų pradinio apdorojimo gautų sudedamųjų medžiagų ar dalių) perdavimą kitam atliekų 

tvarkytojui Lietuvos Respublikos teritorijoje ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki kiekvienos 

atliekų siuntos perdavimo informuotas AAD per GPAIS pildant atliekų vežimo lydraštį pagal 

Atliekų tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, nustatytą tvarką ir atliekų 

siuntos išvežimo momentu nurodant išvežimo laiką, transporto priemonės (-ių) valstybinį 

registracijos numerį, maršrutą (nurodant kelius pagal Valstybinės reikšmės automobilių kelių 

sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 9 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl 

Valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašo patvirtinimo“) arba kad atliekos vežamos 

geležinkeliais.“; 

2.35. pakeičiu 45 punktą ir jį išdėstau taip: 



5 

 

 

„45. Jeigu gaminių ir (ar) pakuočių atliekų siunta neišvežta Aprašo 44.11  papunktyje 

nustatyta tvarka nurodytu laiku, atliekų eksportuotojas per 1 darbo dieną apie 

tai per GPAIS privalo informuoti AAD, nurodydamas neišvežtos atliekų siuntos numerį, vietą, iš 

kurios atliekos turėjo būti išvežtos, ir priežastis, kodėl atliekos neišvežtos.“; 

2.36. pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Jeigu po gaminių atliekų pradinio apdorojimo gautų sudedamųjų medžiagų ar 

dalių siunta neišvežta Aprašo 44.20 papunktyje nustatyta tvarka nurodytu laiku, atliekų 

tvarkytojas per 1 darbo dieną apie tai per GPAIS privalo AAD nurodydamas neišvežtos atliekų 

siuntos numerį, vietą, iš kurios atliekos turėjo būti išvežtos, ir priežastis, kodėl atliekos 

neišvežtos.“; 

2.37. pakeičiu 50.11 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„50.11. eksportuotam pakuočių atliekų kiekiui, apie kurio eksportą informuotas AAD per 

GPAIS pateikiant šią informaciją:“; 

2.38. pakeičiu 50.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„50.12. eksportuotam pakuočių atliekų kiekiui, apie kurio perdavimą gavėjui ne vėliau kaip 

per 15 darbo dienų informuotas AAD per GPAIS pateikiant Reglamento 1013/2006 VII priede 

nurodytą užpildytą (-us) dokumentą (-us);“; 

2.39. pakeičiu 50.21 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„50.21. sutvarkytam pakuočių atliekų kiekiui, apie kurio perdavimą kitam atliekų tvarkytojui 

Lietuvos Respublikos teritorijoje ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki kiekvienos atliekų siuntos 

perdavimo informuotas AAD per GPAIS pildant atliekų vežimo lydraštį pagal Atliekų tvarkymo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu 

Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, nustatytą tvarką ir atliekų siuntos išvežimo 

momentu nurodant išvežimo laiką, transporto priemonės (-ių) valstybinį registracijos numerį, 

maršrutą (nurodant kelius pagal Valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 9 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl Valstybinės 

reikšmės automobilių kelių sąrašo patvirtinimo“) arba kad atliekos vežamos geležinkeliais.“; 

2.40. pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Jeigu pakuočių atliekų siunta neišvežta Aprašo 50.11  papunktyje nustatyta tvarka 

nurodytu laiku, atliekų eksportuotojas (užstato už vienkartines pakuotes sistemos administratorius) 

per 1 darbo dieną apie tai per GPAIS privalo informuoti AAD nurodydamas neišvežtos atliekų 

siuntos numerį, vietą, iš kurios atliekos turėjo būti išvežtos, ir priežastis, kodėl atliekos 

neišvežtos.“; 

2.41. pakeičiu 52 punktą ir jį išdėstau taip: 

„52. AAD kasmet iki rugsėjo 1 d. patikrina dokumentus išrašančius atliekų surinkėjus, 

naudotojus (perdirbėjus), eksportuotojus ir (ar) mišrių komunalinių atliekų apdorotojus, kaip jie 

laikosi Apraše nustatytų reikalavimų.“; 

2.42. pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Sprendimus dėl neteisėtai išrašytų dokumentų ir patvirtinimų pripažinimo 

negaliojančiais priima AAD, vadovaudamasis Aprašo 53 punktu.“; 

2.43. pakeičiu 55 punktą ir jį išdėstau taip: 

„55. Dokumentų ir patvirtinimų pripažinimas neteisėtai išrašytais įforminamas patikrinimo 

aktu, kurį patvirtina AAD direktorius ar jo įgaliotas asmuo savo sprendimu teisės aktų nustatyta 

tvarka ir terminais.“; 

2.44. pakeičiu 57 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„57. AAD, priėmęs sprendimą dėl dokumento ir (ar) patvirtinimo pripažinimo negaliojančiu, 

per 3 darbo dienas GPAIS pažymi, kad konkretus dokumentas ar jo dalis ir (ar) patvirtinimas ar jo 

dalis pripažintas negaliojančiu, ir praneša:“; 

2.45. pakeičiu 57.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„57.3. apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai, jeigu gamintojas ar importuotojas išrašytu 

dokumentu ar patvirtinimu atleidžiamas nuo mokesčio už aplinkos teršimą (gavęs informaciją dėl 



6 

 

 

sprendimo dėl dokumento ar patvirtinimo pripažinimo negaliojančiu apskundimo ir reikalavimo 

užtikrinimo priemonių pritaikymo, AAD per 3 darbo dienas apie tai informuoja apskrities 

valstybinę mokesčių inspekciją);“; 

2.46. pripažįstu netekusiu galios 57.4 papunktį; 

2.47. pakeičiu 58 punktą ir jį išdėstau taip: 

„58. AAD sprendimai gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka.“; 

2.48. pakeičiu 59 punktą ir jį išdėstau taip: 

„59. Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų surinkėjas, naudotojas (perdirbėjas), eksportuotojas ir 

(ar) mišrių komunalinių atliekų apdorotojas netenka teisės išrašyti dokumentus kitą dieną po 

išbraukimo iš Tvarkytojų sąrašo. Apie gaminių ir pakuočių atliekų surinkėją, naudotoją 

(perdirbėją), eksportuotoją ir (ar) mišrių komunalinių atliekų apdorotoją, kuris išrašė dokumentus 

pažeisdamas Aprašo reikalavimus arba pateikė melagingus duomenis, AAD per 3 darbo dienas 

nuo minėtų aplinkybių nustatymo dienos raštu informuoja Aplinkos apsaugos agentūrą.“ 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 


